МЭР ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2008 г. N 840-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ПРИ РОЖДЕНИИ (УСЫНОВЛЕНИИ)

ОДНОГО РЕБЕНКА

(в ред. Постановлений Администрации города Омска

от 08.09.2009 N 705-п, от 03.03.2011 N 187-п)

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпрограммой "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года N 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2011 - 2015 годы", Уставом города Омска, постановляю:

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 03.03.2011 N 187-п)

1. Утвердить Порядок предоставления молодым семьям дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики и общественных отношений Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Мэр города Омска

В.Ф.Шрейдер

Приложение

к постановлению Мэра города Омска

от 19 сентября 2008 г. N 840-п

ПОРЯДОК

предоставления молодым семьям дополнительных социальных

выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка

(в ред. Постановления Администрации города Омска

от 08.09.2009 N 705-п)

1. Настоящий Порядок разработан в целях установления процедуры предоставления молодым семьям - участникам долгосрочной целевой программы города Омска "Обеспечение жильем молодых семей в городе Омске" на 2009 - 2012 годы, утвержденной постановлением Администрации города Омска от 20 мая 2009 года N 363-п, (далее - Программа) дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка за счет средств бюджета города Омска в размере 5 процентов от расчетной (средней) стоимости жилого помещения для погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение или строительство жилого помещения (далее - дополнительная социальная выплата).

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 08.09.2009 N 705-п)

2. Для включения в список на получение дополнительной социальной выплаты молодая семья представляет в департамент жилищной политики Администрации города Омска следующие документы:

1) заявление о предоставлении дополнительной социальной выплаты;

2) свидетельство о рождении (усыновлении) ребенка;

3) копию свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья;

4) договор, на основании которого у молодой семьи возникает право собственности на жилое помещение.

3. На основании представленных молодыми семьями документов департамент жилищной политики Администрации города Омска:

1) формирует список молодых семей, претендующих на получение дополнительных социальных выплат, утверждаемый Мэром города Омска;

2) осуществляет расчет денежных средств, необходимых для предоставления молодым семьям дополнительных социальных выплат, и направляет его в департамент финансов и контроля Администрации города Омска с целью разработки и вынесения на рассмотрение Омского городского Совета предложений по выделению из бюджета города Омска средств для предоставления молодым семьям дополнительных социальных выплат;

3) организует работу по предоставлению дополнительных социальных выплат молодым семьям согласно очередности и в пределах выделенных из бюджета города Омска целевых средств.